
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 21-08-2019

N. 163 del Registro Generale

Oggetto:PROROGA ATTIVITA' CAMPUS ESTIVO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che questo Ente, nell’intento di realizzare un’efficace prevenzione dai rischi
dell’emarginazione sociale ed offrire un servizio di supporto alle famiglie e di sostegno delle fasce
più giovani della popolazione, intende realizzare un centro estivo per minori, mettendo a
disposizione uno spazio attrezzato sito in località Borbonea, nei locali della Scuola Secondaria di
Primo grado, e degli operatori qualificati al fine di consentire momenti di incontro tra bambini e
ragazzi, favorire la cultura del gioco libero ed organizzato, degli interessi comuni e
dell’aggregazione.

DATO ATTO che, in seguito ad una indagine esplorativa, sono pervenute a questo ente numerose
richieste finalizzate alla realizzazione nel periodo estivo, di attività ludiche, ricreative e sportive da
attuarsi all’interno del centro in argomento.

RICHIAMATA la propria precedente Delibera n. 69, del 19.06.2019, con la quale si disponeva di
realizzare un centro per attività estive rivolto a minori residenti nel Comune di Vallo di Nera dai 3
ai 14 anni, per il periodo 1.07.2019 – 21.08.2019, salvo proroghe dettate dalle richieste dell’utenza,
mediante affidamento a soggetto esterno, mettendo a disposizione:

i locali della Scuola Secondaria di Primo grado e la Palestra Comunale siti in Loc.
Borbonea;
il trasporto dei bambini e ragazzi partecipanti, attraverso un servizio navetta che consentirà
il raggiungimento del Centro estivo e il conseguente rientro nelle proprie abitazioni.

DATO ATTO che le attività del centro estivo sono prossime alla scadenza e che sono pervenute
numerose richieste dalle famiglie dei bambini partecipanti, di prorogare il servizio sino al
06.09.2019.

RITENUTO opportuno proseguire l’esperienza del centro estivo, visto il successo dell’iniziativa ed
il gradimento espresso dalle famiglie;

TENUTO CONTO delle esigenze prospettate dai genitori dei ragazzi partecipanti consistenti nella
possibilità di prorogare l’apertura del Centro estivo sino ai primi giorni di settembre, antecedenti
l'apertura della scuola, con attività anche nelle ore pomeridiane;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dal soggetto affidatario della gestione del servizio,
pervenuto con nota prot. n. 5804, del 21.08.2019, a seguito di richiesta dell’Ente, il quale si è
dichiarato disponibile a proseguire il servizio sino al 06.09.2019, tenendo conto delle esigenze
prospettate dai genitori dei ragazzi partecipanti,

PRESO ATTO dell’atto deliberativo di indirizzo della Giunta Comunale n. 96 del 21.08.2019, con
il quale la Giunta comunale disponeva autorizzare la proroga del servizio, con ampliamento delle
attività nella fascia oraria pomeridiana;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.42 del 07.08.2019 con cui si accertava
provvisoriamente la somma relativa alla partecipazione alla spesa dell’utenza;

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG in caso proroga;

ACQUISITO agli atti Documento attestante la regolarità contributiva della ditta;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di prorogare, per le motivazioni sopra espresse e qui si intendono integralmente richiamate,1.
il servizio di attività estive rivolto a minori residenti nel Comune di Vallo di Nera, dai 3 ai
14 anni, sino al 06.09.2019, tenendo conto delle esigenze prospettate dai genitori dei ragazzi
partecipanti, estendendo l'orario di apertura del Centro estivo anche alle ore pomeridiane;
Di affidare la prestazione del servizio di cui al precedente punto alla ditta L’Incontro Soc.2.
Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. con sede in Norcia (PG) Via Legnano n. 46 (P.IVA
015710005444) per l’importo di € 1.435,00 Iva esclusa;
Di impegnare la somma complessiva di €. 1.506,75, Iva al 5% inclusa, al 1902/0 “Centri di3.
aggregazione estivi” del corrente esercizio finanziario, cod. bilancio 06.02-1.03.02.99.999;
Di integrare al Cap.400 “Quote Centro di aggregazione Estivo” Cod. bilancio4.
3.01.02.01.004 l’accertamento n. 95 del 14.08.2019 con le ulteriori adesioni dei partecipanti;
Di dare atto che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per il procedimento di5.
cui al presente atto;
Di dare atto che è stata acquisita la documentazione di regolarità contributiva6.
dell’affidatario del servizio;
Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità7.
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia
parere di regolarità tecnica favorevole;
Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, verrà trasmessa8.
al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 7, del D.Lgs n. 267/2000 e diverrà esecutiva
con l’apposizione della predetta attestazione;
Di dare atto, altresì, che successivamente alla pubblicazione della presente determinazione9.
all’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui
all’art. 33/2013.

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 21-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 21-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 22-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    07-10-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 07-10-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 07-10-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 21-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


